



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Rozstrzygnięcie konkursu o cmentarzach wojennych dla szkół na Mazowszu. Mławski "Ekonomik" wśród laureatów

Publikowane od

13.11.2017 00:00:00

Publikowane do

13.12.2017 00:00:00



Wojewoda Mazowiecki wręczył nagrody w konkursie „Cena Niepodległości. Cmentarze i groby wojenne na Mazowszu” dla uczniów szkół z województwa mazowieckiego. Wyróżnienie w kategorii literackiej otrzymały Kinga Pawłowska oraz Marta Bucholska z Zespołu Szkół Nr 4 im. Obrońców Mławy z Września 1939r. z Mławy. GRATULUJEMY!

Podczas uroczystego otwarcia spotkania Wojewoda Mazowiecki Zdzisław Szipera powiedział: – Wszystko, co jest związane z naszą przeszłością, tworzy naszą tożsamość dzisiaj. Wojewoda Mazowiecki zaznaczył w ten sposób, jak duże znaczenie ma umacnianie przez nauczycieli postaw poszanowania przeszłości własnego narodu u młodzieży. Spotkanie poprowadził dr Piotr Oleńczak, Pełnomocnik Wojewody Mazowieckiego ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Gościem honorowym był dr Bogdan Urbankowski, autor publikacji biograficznej o Józefie Piłsudskim. Książka z autografem pisarza stanowiła również nagrodę w konkursie. Dr Urbankowski wygłosił wykład na temat Marszałka Piłsudskiego.

Wręczono nagrody w kategorii literackiej i audiowizualnej – w tej kategorii dwa miejsca pierwsze ex aequo. Podczas uroczystości obejrzano dwa zwycięskie filmy i spot społeczny „Niepodległa jest dla wszystkich”.

Laureatami pierwszej edycji są:

Kategoria literacka

Miejsce I – Natalia Grochal – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Armii Krajowej Obwodu „Głuszc-Grójec” z Grójca.

Miejsce II – Karolina Kowalewska – Zespół Szkół w Raciążu.

Miejsce III – Hubert Jastrzębski, Julian Maciejewski – II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Św. Królowej Jadwigi z Siedlec.

Wyróżnienie – Kornelia Brzostowska – Zespół Szkół N 2 im. Jędrzeja Śniadeckiego z Pionek.

Wyróżnienie – Mateusz Rutkowski – Zespół Szkół Budowlanych im. Kazimierza Wielkiego z Radomia.

Wyróżnienie - Kinga Pawłowska, Marta Bucholska - Zespół Szkół N4 im. Obrońców Mławy z Września 1939r. z Mławy.

Wyróżnienie - Ada Bednarczyk - Zespół Szkół Poligraficznych im. Marszałka Piłsudskiego z Warszawy.

Wyróżnienie - Martyna Gruczyk - Zespół Szkół Centrum Edukacji im. Ignacego Łukasiewicza z Płocka.

Kategoria audiowizualna

Miejsce I - Magdalena Gosik, Wiktoria Petrykowska, Aneta Chyczewska, Igor Uliński - Zespół Szkół z Raciąża.

Miejsce I - Konrad Nowak, Robert Podlecki, Maciej Staniszewski, Jarosław Marciszewski - Zespół Szkół N2 im. Leona Rutkowskiego z Płońska.

Miejsce II - Weronika Rączka, Michał Gardzisz, Seweryn Makowski, Artur Kaczmarek - Liceum Ogólnokształcące im. Piotra Wysockiego z Warki.

Miejsce III - Weronika Krekora, Wiktoria Krekora - Zespół Szkół im. J. Śniadeckiego z Pionek.

Na pierwszą edycję konkursu wpłynęło ponad 60 prac wykonanych pod opieką merytoryczną nauczycieli. Konkurs został zrealizowany w ramach Programu Wieloletniego „Niepodległa” na lata 2017-2021.

Zadaniem w konkursie było stworzenie pod opieką nauczycieli opracowań literackich bądź audiowizualnych, poświęconych cmentarzom i grobom wojennym na Mazowszu. Chodziło o objęcie rysem historycznym lokalnych działań wojennych, biogramy osób pochowanych, ich wcześniejsze losy oraz historię danej mogiły lub cmentarza wojennego.

Teren województwa mazowieckiego był szczególnie dotknięty intensywnymi działaniami wojennymi XIX i XX wieku - obu powstań narodowowyzwoleńczych 1831 i 1863 roku, I wojny światowej, wojny polsko - bolszewickiej oraz II wojny światowej. Pod opieką Wojewody Mazowieckiego znajdują się aktualnie 1324 obiekty, zarówno pojedyncze jak i zbiorowe mogiły na parafialnych cmentarzach, kwatery oraz cmentarze wojenne, w których pochowanych są tysiące żołnierzy. Pod opieką

Wojewody znajduje się także kwatera „Ł” na Powązkach Wojskowych w Warszawie, na której wybudowany został Panteon – Mauzoleum Wyklętych - Niezłomnych.

Na pierwszą edycję konkursu wpłynęło ponad 60 prac wykonanych pod opieką merytoryczną nauczycieli. Konkurs został zrealizowany w ramach Programu Wieloletniego „Niepodległa” na lata 2017–2021. W związku ze stuleciem odzyskania niepodległości przez Polskę Biuro Programu „Niepodległa” przygotowało spot społeczny promujący 100-lecie niepodległości.

źródło: www.mazowieckie.pl

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/rozstrzygniecie-konkursu-o-cmentarzach-wojennych-dla-szkol-na-mazowszu-mlawski-ekonomik>